

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

เสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายปิตุลวง - เปาะเตะเฮง รหัสสายทาง ปน.ถ. 48 - 012

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 320.00 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลตันหยงดालอ อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลตันหยงดालอ อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

31 ตุลาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	0.00	164.01	0.00	1.3642	223.74	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	640.00	1.77	1,135.36	1.3642	2.42	1,548.86
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	0.00	215.22	0.00	1.3642	293.60	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ตร.ม.	0.00	11.44	0.00	1.3642	15.61	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.	0.00	338.06	0.00	1.3624	460.57	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	1,041.50	0.00	1.3642	1,420.81	-
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.					-	-
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.					-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.					-	-
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.	0.00	36.18	0.00	1.3642	49.35	-
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,280.00	15.72	20,117.76	1.3642	21.44	27,444.65
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,280.00	337.07	431,446.79	1.3642	459.83	588,579.71
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.					-	-
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	0.00	798.98	0.00	1.3642	1,089.96	-
	5.3 งานท่อกกลมคสล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	0.00	2,035.34	0.00	1.3642	2,776.61	-
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

เสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายปิตุรุรง - เปาะเตะเฮง รหัสสายทาง ปน.ถ. 48 - 012

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 320.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลตันหยงดालอ อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลตันหยงดาลอ อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

31 ตุลาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
7	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว) งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	ตร.ม. L.S.	72.00	290.00	20,880.00	1.3642	395.62	28,484.50
					473,579.91	TOTAL		646,057.71

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

646,057.71

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ค่าแรงจูงใจในการทำงาน ตามมติ ครม. 5 %

=

32,302.89

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

678,360.60

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ราคาค่าก่อสร้าง	หกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสามร้อยหกสิบบาทหกสิบสตางค์	678,360.60
-----------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่

1,280.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

529.97

บาท/ตร.ม.

งานผิวทาง PRIME COAT , TACK COAT

ใช้สูตร K3.1 = 0.30 + 0.40 At/Ao + 0.20 Et/Eo + 0.10 Ft/Fo

งานผิวทาง ASPHALTIC CONCRETE

ใช้สูตร K3.3 = 0.30 + 0.10 Mt/Mo + 0.40 At/Ao + 0.10 Et/Eo + 0.10 Ft/Fo

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอารีพันธ์ สาเมะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจรีรัตน์ รุ่งเริก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเมษาริม สาเมะ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ